
Код  
Форма по  
ОКУД 0301001  

по  
МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина ОКПО   

(наименование организации)  
 

Номер Дата  
документа составления  

ПРИКАЗ 340 11.09.2017г. 

 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом отдела образования администрации города Дивногорска 

№ 162 от 05.09.2017г.,  
приказываю: 

 

1. Провести в срок с 25 сентября по 20 октября 2016 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: информатике, 

математике, физике, биологии, экологии, химии, географии, русскому языку, литературе, 

английскому языку, немецкому языку, французскому языку, обществознанию, экономике, 

праву, истории, физической культуре, основам безопасности и жизнедеятельности, 

технологии, искусству (мировой художественной культуре). 

2. Утвердить расписание проведения школьного этапа всероссийской олимпиады: 

25.09.2017 - астрономия; 

26.09.2017 - математика; 

27.09.2017 - физика; 

28.09.2017 - биология; 

29.09.2017 - экология; 

02.10.2017 - химия; 

03.10.2017 - география; 

04.10.2017 - русский язык; 

05.10.2017 - литература; 

06.10.2017 - английский язык; 

09.10.2017 - немецкий язык; 

10.10.2017 - обществознание; 

11.10.2017 - информатика; 

12.10.2017 - экономика; 

13.10.2017 - право; 

16.10.2017 - физическая культура; 

17.10.2017 - история; 

18.10.2017 - основы безопасности жизнедеятельности; 

19.10.2017 – технология;  
3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом отдела образования администрации города Дивногорска № 201 от 
14.09.2016г. 

4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение)  

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение) 



5. Дубовицкой Е.В., заместителю директора по УВР, проанализировать и обобщить 
итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и до 15 ноября 2016 года 

предоставить отчет в отдел образования администрации города Дивногорска по форме 
(Приложение).  

6. Классным руководителям проинформировать родителей о Порядке проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и даче письменного согласия на 

публикацию олимпиадной работы ребенка (Приложение № 3 к Порядку проведения 

школьного этапа ВОШ).  
7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР, Дубовицкую Е.В.  
 
 
 
 

Директор А.В. Дударева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Исполнитель: 

Дубовицкая Е.В. 



Приложение к приказу  

№ 340 от 11.09.2017г. 

 

 

ГРАФИК проведения школьного этапа ВОШ 

 

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников проводится в МАОУ гимназия 

№ 10 имени А.Е. Бочкина в соответствии с приказом № 340 от 11.09.2017г. 

 

Олимпиады по предметам проводятся 5-6 уроком:  

1) в понедельник с 12.25 до 14.00 

2) со вторника по пятницу с 12.05 до 13.50 

 

День недели Аудитории  Ответственные организаторы в 

аудиториях 

ПОНЕДЕЛЬНИК 4-1 Солдатова И.А. 

2-4 Баутова Г.Ф. 

1-4 Ахметова Р.М. 

Шахматы Поляничко О.П. 

 Третьякова И.А. 

   

ВТОРНИК 4-1 Судницина Е.Г. 

2-4 Ахметова Р.М. 

4-11 Дятлова О.В. 

4-12 Третьякова И.А. 

   

СРЕДА 4-1 Федяева Т.Ю. 

2-4 Ахметова Р.М. 

2-1 Дудченко И.Г. 

 Третьякова И.А. 

 Сугоракова Т.Н. 

   

ЧЕТВЕРГ 4-1 Судницина Е.Г. 

2-1 Дудченко И.Г. 

3-2 Пугаева Т.В. 

4-9 Третьякова И.А. 

4-12 Стальмак Т.Б. 

   

ПЯТНИЦА 4-1 Судницина Е.Г. 

2-3 Третьякова И.А. 

4-8 Поляничко О.П. 

 Лысая Л.В. 

  

 

 

 

 

 

 

  



Приложение к приказу  

№ 340 от 11.09.2017г. 
 

 

ЖЮРИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. 

Бочкина г. Дивногорска с 5-11 класс 

 

ДАТА/ПРЕДМЕТ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ 

25.09.2017 - астрономия Гусева Л.Б., Слаушевская М.Е., Шимонаева Е.К. 

26.09.2017 - математика Смотрова Н.В., Абрамова И.Г., Дудченко И.Г., 
 Белан А.А., Гаврилюк А.С. 

27.09.2017 - физика Гусева Л.Б., Слаушевская М.Е., Шимонаева Е.К. 

28.09.2017 - биология Белан Е.А., Крыткина Л.А., Юрченко Н.Ф. 

29.09.2017 - экология Белан Е.А., Крыткина Л.А., Юрченко Н.Ф. 

02.10.2017 - химия Гусева Л.Б, Дударева А.В., Юрченко Н.Ф. 

03.10.2017 - география Белан Е.А., Солдатова И.А., Токарева В.Н. 

04.10.2017 - русский язык Саурова Н.В, Федяева Т.Ю., Лысая Л.В., Пугаева 

 Т.В., Ревенко О.В. 

05.10.2017 - литература Саурова Н.В, Федяева Т.Ю., Лысая Л.В., Пугаева 

 Т.В., Ревенко О.В. 

06.10.2017 - английский язык Маркова М.А., Ермакова Е.В., Дятлова О.В., 
 Сафиулина Л.Б., Шершнева Т.М., ШафероваЛ.И., 

 Судницына Е.Г. 

09.10.2017 - немецкий язык Маркова М.А., Сафиулина Л.Б., Шершнева Т.М., 

10.10.2017 - обществознание Поляничко О.П., Дубовицкая Е.В., Фельк В.К. 

11.10.2017 - информатика Слаушевская М.Е., Дубровина А.А., Шимонаева Е.К. 

12.10.2017 - экономика Поляничко О.П., Дубовицкая Е.В., Фельк В.К. 

13.10.2017 - право Поляничко О.П., Дубовицкая Е.В., Фельк В.К. 

16.10.2017 - физическая культура Сафонов С.Г., Клейменова И.В., Авдеева А.М., 
 Ледовская С.А. 

17.10.2017 - история Поляничко О.П., Ахметова Р.М., Фельк В.К. 

18.10.2017  -  основы  безопасности Гусева Л.Б., Юрченко Н.Ф. 

жизнедеятельности  

19.10.2017 – технология Мизина О.Ю., Баутова Г.Ф., Рогалева О.В. 

 

  



Приложение № 3 

к  Порядку проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в городе Дивногорске 

 

Председателю Оргкомитета по проведению 

школьного этапа олимпиады 

 

____________________________________ 

 

(ФИО родителя (законного представителя) 

участника всероссийской олимпиады 

школьников)  
__________________________________________ 
__________________________________________, 
проживающего по адресу:  
__________________________________________ 

__________________________________________ 
 

 

Заявление  
Я,_______________________________________________________________ 

 

ознакомлен (а): 
 

- с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 
 

- даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 

ребенка, в том числе в сети «Интернет» 
 

(ФИО)______________________________________________________________, 

обучающегося _________класса, МБОУ______________ 

 

Родитель (законный ____________________ /_____________________/ 
 

представитель) участника 
(подпись)  

 

  
 

всероссийской олимпиады   
 

школьников   
 

«___»______________20___ года   
 



Приложение № 1 

к  Порядку проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в городе Дивногорске 
 
 
 
 

 

Инструкция для организатора в аудитории 
 

После рассадки участников (рассадка участников осуществляется таким образом, 

чтобы 

в аудитории рядом не оказались участники из одной школы): 

1. Поприветствовать и пожелать удачи всем участникам олимпиады; 

2. Проинформировать участников олимпиады: 

- о требованиях к проведению олимпиады по данному предмету; 

- о продолжительности олимпиады;  
- о времени и месте ознакомления с предварительными и окончательными 

результатами олимпиады;  
- о порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами; 

- о случаях удаления с олимпиады.  
3. Раздать задания, предложить проверить их на наличие полиграфических и прочих 

дефектов, в случае необходимости – заменить.  
4. Дать необходимые рекомендации по выполнению работы, записи ответов. 

6. Записать на доске время начала и окончания олимпиады.  
7. По окончанию олимпиады собрать тексты заданий, бланки (тетради) с ответами и 

решениями, проверить соответствие количества материалов количеству участников 
олимпиады в аудитории, передать материалы администрации. 



Приложение № 4 

к  Порядку проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в городе Дивногорске 
 
 

 

АКТ № _______ 
 

об удалении участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету 

_________________ 
 
 

Мы, нижеподписавшиеся: 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________  
________________________________________ 

составили настоящий акт о том, что участник олимпиады 

ФИО____________________________________________________________ 

школа, класс_______________________________________ 

нарушил Порядок олимпиады во время ее проведения (указать нарушение) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

____________________________ 

за что участник был удален с олимпиады. 
 
 

Представитель Оргкомитета 

 

 

____________________ 

 

 

/_____________________/  
(подпись) 

 

Организатор в аудитории 

 

 

____________________ 

 

 

/_____________________/  
(подпись) 

 

Участник олимпиады 

 

 

____________________ 

 

 

/_____________________/  



Приложение  

 

ОТЧЕТ  
о проведении в 2017/2018 учебном году школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в _________________________________  
(наименование ОУ)  

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного 
этапа Справка должна содержать:  

 краткое описание мест проведения школьного этапа;
 информацию о соблюдении рекомендаций центральной предметно-методической 

комиссии к заданиям школьного этапа;
 перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа, в 

соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252;

 трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа;

 краткий анализ результатов школьного этапа;

 адрес страницы сайта, где опубликованы протоколы школьного этапа;

 информацию в соответствии с формами, представленными ниже (таблицы № 1, 2)

 

Таблица № 1. 

Количество участников школьного этапа 
 

  % от    Количество участников:    
 

ОУ 
Всего общего 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

участников* количества кл. кл. кл. кл. кл. кл. кл. кл. кл. кл. кл.  

 
 

  учащихся            
 

              
  

* Школьники, принявшие участие в олимпиаде по нескольким предметам, учитываются 
1 раз. 

 

Таблица № 2. 

Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам 

 

 
Всего 

    В том числе     Колич Коли 
 

            
ество чест  

 
участ 

         
10 

 
 

Предмет 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 побед во  

нико кл  

 кл. кл. кл. кл. кл. кл. кл. кл. кл. кл. ителе приз  

 
в .  

           
й еров  

             
 

Физика               
 

История               
 

Математика               
 

Французский               
 

язык               
 

Английский               
 

язык               
 

Немецкий               
 

язык               
 

Русский язык               
 

Литература               
 

Биология               
 

Информатика               
 

Технология               
 

ОБЖ               
 

Физическая               
 

культура               
 



Экология  
Астрономия  
Обществознан 

ие  
МХК  
Химия  
Экономика  
Право  
География  
ИТОГО: 



 


